



**وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره** - روز چهارشنبه افزایش احتمال اعلام عقب نشینی فدرال رزرو از سیاستهای انبساطی خود در نشست هفته آتی موجب شد نرخ دلار کاهش یافته و به پایین ترین سطح دو هفته ای خود در برابر اکثر ارزهای عمده برسد. در این روز بواسطه کاهش تنشها در مورد سوریه و بدنبال آن کاهش تقاضا برای این به عنوان ارز مامن، نرخ این به پایین ترین سطح سه ماه و نیم اخیر خود در برابر یورو و پائین ترین سطح چهار سال گذشته در برابر استرلینگ رسید. در عین حال، گرچه این در مقابل دلار تقویت شد ولی همچنان در سطحی نزدیک به پائین ترین سطح هفت هفته اخیر قرار گرفت. آمار اقتصادی اخیر بهتر از انتظار منطقه یورو و همچنین خوش بینی نسبت به دورنمای آن، نرخ یورو را تقویت کرده است، اما تحلیل گران مورگان استنلی هشدار دادند که تقویت یورو می تواند کوتاه مدت باشد. لذا، در صورت افزایش نرخ، آنها همچنان فروشنده باقی خواهند ماند. می مانند. روز پنج شنبه بدلیل کاهش بازده اوراق قرضه آمریکا و حدس سرمایه گذاران در مورد محتاط بودن بانک مرکزی آمریکا بیزامون کاهش خرید دارائیه در نشست هفته آتی، نرخ دلار از بالاترین سطح هفت هفته ای خود در برابر این افت نمود. بعد از انتشار آمار کاهش غیر منتظره متقاضیان بیمه بیکاری آمریکا و کاهش حجم تولیدات صنعتی منطقه یورو، یورو تقویت شد ولی به دلیل تصحیحات تکنیکی کاهش ارزش خود را در برابر دلار اندکی جبران کرد. تولیدات صنعتی منطقه یورو در ماه ژوئیه ۱/۵ درصد کاهش یافته است که نشان دهنده کاهش تقاضا از سوی خانوارهای اروپایی و متزلزل بودن روند بهبود اقتصادی این بلوک می باشد. تحلیل گران معتقدند ممکن است دلار همچنان تحت تاثیر فشارهای نزولی مربوط به احتمالات نتیجه نشست آتی بانک مرکزی آمریکا در روزهای سه شنبه و چهارشنبه باشد. بعد از انتشار گزارش مایوس کننده هفته گذشته در مورد اشتغال ماه اوت آمریکا، تردید نسبت به زمان و سرعت اقدام بانک مرکزی افزایش یافته است. بعد از اینکه رئیس کل بانک مرکزی انگلیس هیچ نگرانی نسبت به افزایش بازده اوراق قرضه از خود بروز نداد، روند نزولی ارزش استرلینگ در برابر دلار متوقف شد. علاوه بر این، استرلینگ به بالاترین سطح روزانه خود در برابر یورو رسید. روز جمعه بدلیل تعدیل موجودی سرمایه گذاران پیشاپیش تعطیلات و نشست سیاست گذاری هفته آتی بانک مرکزی آمریکا، نرخ دلار در برابر یورو و این تضعیف گردید. در آغاز به کار بازار معاملات نیویورک در روز جمعه و با اعلام افزایش کمتر از انتظار خرده فروشی آمریکا در ماه اوت، دلار با مشکل مواجه شد زیرا این امر به منزله آخرین پیام مثبتی بر کندهی رشد اقتصادی این کشور در سه ماهه سوم تلقی گردید. وزارت بازرگانی آمریکا روز جمعه اعلام کرد میزان خرده فروشی در ماه گذشته ۰/۲ درصد افزایش یافت در حالی که تحلیل گران انتظار داشتند که رشد این بخش ۰/۴ درصد باشد. گزارش جداگانه دیگری موبد کاهش شاخص اعتماد مصرف کننده در ماه سپتامبر بود. وزارت کار آمریکا اعلام نمود که بدلیل افزایش هزینه های انرژی، قیمت های تولید کننده آمریکا در ماه اوت افزایش یافته، اما نرخ تورم ضمنی همچنان پائین است. بعد از انتشار آمار ضعیف تر از انتظار اشتغال بخش های غیر کشاورزی آمریکا، بسیاری از معامله گران و تحلیل گران انتظار دارند که بانک مرکزی ۱۰ میلیارد دلار از برنامه خرید اوراق قرضه ۸۵ میلیارد دلاری ماهانه خود بکاهد.

**بورس فلزات قیمتی** - بهای طلا در روز چهارشنبه به دلیل کاهش تنش ها در مورد سوریه و نگرانی در خصوص کاهش تدریجی سیاست های پولی انبساطی فدرال رزرو آمریکا تضعیف گردید. تقاضا برای شمش به عنوان یک مامن سنتی بعد از آنکه سوریه پیشنهاد روسیه برای تسلیم سلاح های شیمیایی را پذیرفت و رئیس جمهور آمریکا از کنگره خواست رای گیری برای اعطای مجوز جهت حمله نظامی به سوریه را به تعویق بیندازد، کاهش یافت. یادآور می شود کمیته بازار باز بانک مرکزی آمریکا پس از پایان اجلاس دوازده روز چهارشنبه آینده یک بیانیه سیاستی منتشر خواهد نمود. در این روز بهای نقره و پلاتین به ترتیب با ۰/۸ و ۰/۱ درصد تقویت و بهای پالادیوم با ۰/۴ درصد کاهش در هر اونس مواجه شدند. روز پنجشنبه انتشار آمار اقتصادی آمریکا که انتظار شروع عقب نشینی از سیاست های فوق انبساطی توسط فدرال رزرو را افزایش داد و کاهش نگرانی ها در مورد سوریه، باعث کاهش ناگهانی قیمت در بازار معاملات آتی گردید و موجب شد بهای طلا ۳ درصد کاهش یافته و بیشترین کاهش روزانه در طی بیش از دو ماه در تجربه نماید. فروش طلا و اوراق بهادار دلاری نیز به سیر نزولی بهای طلا شدت بخشید. از طرفی تمایل صندوق های سرمایه گذاری دولتی و پوششی به کاهش ذخایر طلا پس از کاهش ناگهانی قیمت های موجب تضعیف بیشتر بازار طلا در معاملات پایان روز گردید. در روز پنجشنبه بهای نقره، پلاتین، پالادیوم به ترتیب ۰/۵ و ۲/۰ و ۰/۳ درصد در هر اونس تضعیف شدند. در اوایل روز جمعه بهای طلا حدود ۰/۵ درصد کاهش به پایین ترین سطح ۵ هفته ای افت کرد اما خرده های پیش از تعطیلات پایان هفته و جریان کمیوها سبب شد در معاملات پایانی ۰/۳ درصد تقویت شود. این فلز گرانبه برای دومین روز متوالی خارج از کنترل بازار بود و به سختی به شاخص های اقتصادی، واکنش نشان داد. آمار منتشره آمریکا در این روز حاکی از آن بود که شاخص اعتماد مصرف کنندگان در اوایل این ماه، کاهش یافته و میزان خرده فروشی در ماه اوت اندکی افزایش داشته است که آخرین نشانه از فقدان شتاب در اقتصاد آن کشور است. البته شاخص عمده فروشی، به دلیل افزایش قیمت انرژی در ماه گذشته ترقی داشته اما باعث تورم نشده است. در اواخر ماه اوت، به علت نگرانی از حمله نظامی آمریکا به سوریه، بهای طلا به بالاترین سطح سه ماهه خود رسید، اما از آن زمان تا کنون ۸ درصد تضعیف شده است. در هفته گذشته بهای طلا حدود ۵ درصد تضعیف شد و بیشترین تضعیف هفته ای از حمله منتهی به ۲۸ ژوئن تا کنون را داشت. در این روز بهای نقره ۲/۱ درصد در هر اونس افزایش داشت اما نسبت به هفته گذشته ۷ درصد تضعیف شد که بیشترین کاهش از اواخر ماه ژوئن بوده است، اما قیمت پلاتین ۱/۶ درصد و بهای پالادیوم ۱/۴ درصد در هر اونس ترقی نمود.

**بورس نفت خام** - روزهای چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه به دلیل نگرانی سرمایه گذاران در مورد نتیجه تلاش های دیپلماتیک برای حذف سلاح های شیمیایی سوریه و جلوگیری از حمله نظامی که می تواند به عرضه نفت از خاور میانه لطمه بزند، بهای جهانی نفت خام در بازار نیویورک افزایش یافت. علاوه بر این روز چهارشنبه تردید سرمایه گذاران در مورد نتیجه بخشی مذاکرات در لیبی برای پایان دادن به اعتصاب کارگران میادین و بنادر نفتی که باعث کاهش صادرات نفت این کشور شده است نیز به تقویت بهای نفت خام کمک کرد. گرچه آمار نفتی دولت آمریکا در روز چهارشنبه نشان دهنده کاهش کمتر از انتظار در ذخایر نفت این کشور بود انتشار اطلاعات اقتصادی مثبت از سوی چین و آمریکا باعث اعمال فشار صعودی بر بهای نفت شد. روز پنجشنبه شرکت ملی نفت لیبی برای ایفای تعهدات خود در ۳ بندر مهم این کشور که برای بیش از ۲ هفته صادرات از آنها صورت نگرفته بود، وضعیت اضطراری اعلام کرد. آژانس بین المللی انرژی در این روز اعلام کرد که عرضه جهانی نفت در چند ماه آینده به دلیل کمک عربستان برای جبران کمبود عرضه لیبی و کاهش تقاضا به دلیل فرا رسیدن زمان تعمیرات فصلی پالایشگاهها بهبود خواهد یافت. از سوی دیگر چندین عضو سازمان اوپک در نشست در سنوا اعلام کردند که بازار نفت در حال حاضر به خوبی تأمین می شود و نیازی به تولید بیشتر نفت وجود ندارد. کاهش ۱ دلاری بهای نفت برنت و آمریکا در اوایل روز جمعه بر کاهش نگرانی سرمایه گذاران در مورد سوریه دلالت داشت. انتشار آمار کمتر از انتظار شاخص اعتماد مصرف کننده و خرده فروشی آمریکا که به رشد کمتر در سه ماهه سوم اشاره می نمود، به تضعیف بهای نفت خام آمریکا کمک کرد. اما در ادامه روز و با از بین رفتن خوش بینی سرمایه گذاران، بهای نفت کاهش اوایل روز را جبران نموده و کمی تقویت شد. بهای نفت خام برنت در هفته گذشته ۲/۹ درصد کاهش یافت. بهای نفت خام در مقایسه با نرخ پایانی ماه اوت حدود ۵ دلار در هر بشکه تضعیف شده است. در پایان ماه اوت نگرانی از حمله نظامی به سوریه بهای نفت برنت را به ۱۱۷ دلار در هر بشکه رسانده بود. یادآور می شود سرمایه گذاران بازار نفت بر جلسه سیاست گذاری هفته بعد فدرال رزرو تمرکز نموده اند.

نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۱۳ سپتامبر ۲۰۱۳	۱۷۴۷	۷۰۲۸/۵۰	۲۰۶۳	۱۳۶۰۵	۲۲۶۳۰	۱۸۳۳/۵۰
پنجشنبه ۱۲ سپتامبر ۲۰۱۳	۱۷۴۷	۷۰۴۳/۵۰	۲۰۸۳	۱۳۶۲۰	۲۲۴۵۰	۱۸۲۴/۵۰
چهارشنبه ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۳	۱۷۵۶/۵۰	۷۱۶۳	۲۱۲۰	۱۳۶۷۵	۲۲۸۳۰	۱۸۳۸

نرخ سپرده	چهارشنبه ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۳		پنجشنبه ۱۲ سپتامبر ۲۰۱۳		جمعه ۱۳ سپتامبر ۲۰۱۳	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
انواع ارز و فلزات قیمتی						
حق برداشت مخصوص*	--	۱/۵۱۶۵۲	--	۱/۵۱۹۷۲	--	۱/۵۱۹۰۰
یورو*	۱/۳۲۵۷	۱/۳۳۱۱	۱/۳۲۹۵	۱/۳۲۹۹	۱/۳۲۹۲	۱/۳۲۹۷
لیره انگلیس*	--	۱/۵۸۱۸	--	۱/۵۸۰۵	--	۱/۵۸۷۶
فرانک سوئیس	--	۰/۹۳۰۴	--	۰/۹۳۰۶	--	۰/۹۲۹۵
ین ژاپن	۱۰۰/۳۳	۹۹/۸۹	۹۹/۴۰	۹۹/۵۴	۹۹/۷۲	۹۹/۳۷
بهره دلار	--	--	--	--	--	۰/۲۵۴
طلا	۱۳۶۳/۷۵	۱۳۶۳/۲۹	۱۳۲۸	۱۳۲۵/۵۵	۱۳۱۸/۵۰	۱۳۲۴/۲۶
نقره	۲۲/۹۱	۲۳/۱۲	۲۲/۶۷	۲۱/۹۲	۲۱/۷۲	۲۲/۲۰
پلاتین	۱۴۷۷	۱۴۶۹/۴۹	۱۴۴۴	۱۴۳۷	۱۴۴۱	۱۴۵۰/۷۵
نفت خام	۱۱۱/۵۰**	۱۰۷/۵۶***	۱۱۲/۶۳***	۱۰۸/۶۰***	۱۱۲/۷۸**	۱۰۸/۲۱***
سبد نفت اوپک	--	۱۰۹/۴۰	--	۱۰۹/۸۳	--	--

\* هر واحد به دلار آمریکا      \*\* نفت خام برنت      \*\*\* نفت خام پایه آمریکا      \*\*\*\* نرخ بهره هفتگی

## بانك مركزى اندونزى برخلاف بيشتربانكهاى مركزى آسيا نرخهاى بهره خود را افزايش داد:

خبرگزارى رويترز ۱۲ سپتامبر ۲۰۱۳ (۲۱ شهريور ۱۳۹۲) بانك مركزى اندونزى به منظور تقويت پول ملي كشور خود نرخهاى بهره را افزايش داد. اين اقدام بانك مركزى اندونزى در صورتى كه فدرال رزرو آمريكا در جلسه سياست گذارى هفته بعد خود عقب نشيني از سياستهاى انبساطى خود را اعلام نمايد، باعث آشفتگى بيشتربازارها خواهد شد. اما سياست گذاران ساير بانكهاى مركزى آسيايى كه نگرانى كمترى از فرار سرمايه ها داشتند نرخ هاى بهره را در سطح پيشين حفظ نمودند. بانك مركزى اندونزى با افزايش نرخهاى بهره كليدى خود بازارها را شگفت زده نمود و باعث شد نرخ روپيه اندونزى از پايين ترين سطح ۴/۵ ساله رهايى يابد. اما با اين وجود، روپيه اندونزى با ۱۵ درصد کاهش ارزش در مقابل دلار، همچنان بدترين عملکرد را در بين پولهاى آسيايى در طى سال داشته است. فيليپين، كره جنوبى و نيوزيلند كه در چند ماه گذشته از ارزان فروشى لجام گسيخته دارايى هاى بازارهاى نوظهور صدمه چندانى ندیده اند، با وجود آنكه در مراحل متفاوتى از چرخه اقتصادى قرار دارند، نرخهاى بهره خود را بدون تغيير نگاه داشتند. بسيارى از تحليل گران بر اين باورند كه فدرال رزرو در نشست ۱۸ سپتامبر خود عقب نشيني از سياستهاى انبساطى كمى خود را اعلام نمايد. سرمايه گذاران ماهها است كه انتظار چنين اقدامى را از سوى فدرال رزرو دارند لذا بايستى تاثير اعلام اين اقدام بر بازارها اندك باشد. گرچه بازارهاى نوظهور در چند ماه گذشته در معرض آسيبهاى فراوان قرار داشتند، اما برخى از آنان همچنان ثبات خود را حفظ نموده اند اما برخى ديگر مانند هند و اندونزى به دليل وابستگى به جريان هاى ورودى سرمايه براى تأمين مالى كسرى بودجه شديد خود همچنان نسبت به خروج سرمايه آتى آسيب پذير مى باشند. اكثر تحليل گران نظر سنجى شده توسط خبرگزارى رويترز انتظار داشتند كه بانك مركزى اندونزى نرخهاى بهره خود را بدون تغيير نگاه دارد. اما اين بانك نرخ بهره كليدى خود را با ۰/۲۵ درصد افزايش به ۷/۲۵ درصد رساند. بانك مركزى اندونزى اعلام كرد اين اقدام براى متعادل سازى نرخ تورم، تقويت ارزش پول ملي و اطمينان از اينكه كسرى حساب جارى در سطح باثباتى قرار دارد؛ انجام شده است. بانك مركزى اندونزى نرخ بهره كليدى خود را از ماه ژوئن تاكنون ۱/۵ درصد افزايش داده است. اين بانك همچنين پيش بينى خود براى رشد اقتصادى سال جارى و سال آينده را به ترتيب به ۵/۹-۵/۵ و ۶/۲-۵/۸ درصد کاهش داد. كسرى حساب جارى معادل ۴/۴ درصد توليد ناخالص داخلى و نرخ تورم ۹ درصدى باعث کاهش اطمينان سرمايه گذاران به بزرگترين اقتصاد جنوب شرقى آسيا شده است. هند هم در وضعيت مشابهى با اندونزى قرار دارد. فقط از رشد اقتصادى ضعيف ترى برخوردار است. هند با بي ميلى به افزايش نرخهاى بهره كه مى تواند به تشديد ركود اقتصادى منجر شده و باعث بالا رفتن هزينه استقراض دولتى شود، جلسه سياست گذارى را تا دو روز بعد از جلسه فدرال رزرو به تعويق انداخته است. چگونگى عقب نشيني فدرال رزرو از برنامه سياست انبساطى كمى خود روال كارى ساير بانكهاى مركزى را مشخص مى كند زيرا آنها بر اساس آن، اهداف حمايت كننده رشد، كنترل تورم و حفظ ثبات اقتصادى خود را تغيير مى دهند. بانك مركزى نيوزيلند در بيانه اى پس از جلسه سياست گذارى خود نشان داد كه افزايش نرخهاى بهره را از اواسط سال ۲۰۱۴ آغاز خواهد كرد و با اين كار ارزش پول ملي خود را به بالاترين سطح ۴ هفته اى رساند. اين بانك اعلام كرد كه نرخ بهره رسمى را در پايين ترين سطح خود يعنى ۲/۵ درصد حفظ مى نمايد. علاوه بر اين بانك مذكور دورنماى نرخ بهره ۹۰ روزه پول در ژوئن ۲۰۱۴ را به ۳ درصد افزايش داد كه نشان داد در آن تاريخ نرخهاى بهره را ۰/۲۵ درصد افزايش خواهد داد. اين زمان نزديكتر از زمانى است كه از بيانه هاى قبلى استنباط شده بود. نيوزيلند هم داراي كسرى حساب جارى مى باشد اما از رتبه اعتبارى ايمن، نرخ تورم ۰/۷ درصدى كه پايين ترين سطح ۱۴ ساله است و اقتصادى كه مقاومت قابل قبولى دارد، برخوردار مى باشد. نرخ بهره كنونى كره جنوبى ۲/۵ درصد است كه نزديك به پايين ترين سطح خود مى باشد. بانك مركزى كره جنوبى نيز تصميم گرفته است كه سياست پولى انبساطى را مطابق با پيش بينى ها حفظ نمايد تا از سياستهاى مالى انبساطى دولت حمايت نمايد. كره جنوبى در سه ماهه دوم ۱/۱ درصد رشد اقتصادى داشته كه سريعترين رشد آن كشور در دو سال گذشته بوده و نرخ تورم اين كشور نيز پايين تر از نرخ هدف مى باشد. فيليپين نيز نرخهاى بهره را در سطح كنونى حفظ نمود. بانك مركزى اين كشور اعلام كرد كه انتظار دارد نرخ تورم در سال ۲۰۱۴ على رغم تضعيف واحد پول اين كشور و فشارهاى ناشى از تغييرات بهاى نفت، در سطح متعادل باقى بماند.